
  

 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 7 DEL 07.10.2024 

APERTURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE 

 
IL SINDACO 

 

 Visto l’allertamento del sistema di protezione civile regionale prot. U1226251 del 07.10.2024 (nostro 

prot. n. 2525 del 07.10.2024), con cui viene notificato che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Protezione Civile, con l’avviso di condizioni metereologiche avverse n. 24070 del 

07.10.2024, ha diramato una allerta meteo arancione per precipitazioni da sparse a diffuse, anche a carattere 

di rovescio o temporale, accompagnati da frequente attività elettrica, locali grandinate e forti raffiche di vento, 

a partire dalla tarda mattinata dell’8 ottobre e per le successive 12-18 ore;  

 

 Considerato che il suddetto avviso stabilisce una Allerta Arancione per la nostra zona E (Aniene); 

 

 Visto il Piano di Emergenza Comunale; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto il D.lgs n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

L’apertura del Centro Operativo Comunale presso la sede comunale a partire dalle ore 12:00 del 08.10.2024 e 

fino al termine della criticità, e dei controlli seguenti a tale fine. 

 

DISPONE 

 

Che venga monitorata la situazione, specie nelle aree a rischio (come ad es. i fossi demaniali), e, in caso di 

emergenza riscontrata, vengano attivati tutti i canali necessari per la soluzione della problematica emersa.  

 

Roccagiovine, lì 07.10.2024 

F.to Il Sindaco 

Dott. Marco Bernardi 

 

 

 

 

 

Via del Rio, 1 –  00020 -  CF 86001850584  tel. 0774498831 -   Città Metropolitana di Roma Capitale  - 

PEC protocollo@pec.comunediroccagiovine.it    

Via del Rio n. 1 - cap 00020 - P.I. 0216001009 – C.F. 86001850584 – Tel. 0774.498831 – Fax 0774.498979 

mailto:protocollo@pec.comunediroccagiovine.it

